日 薬 業 発 第 50 6 号

令和６年３月 29 日

都道府県薬剤師会 担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 森  昌平

別枠品マスターデータベースのご案内について

平素より本会会務にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

一般社団法人日本医薬品卸売業連合会より別添のとおり通知がありましたの

でお知らせいたします。

医療用医薬品の流通改善に向けて流通関係者が遵守すべきガイドラインが改

訂され、医薬品の安定供給を確保する観点から、（基礎的医薬品、安定確保医

薬品（カテゴリーＡ）、不採算品再算定品、血液製剤、麻薬、覚醒剤及び覚醒

剤原料）については、価格交渉の段階から別枠とし、個々の医薬品の価値を踏

まえた単品単価交渉とされております（令和６年３月５日付け日薬業発第 463

号にて既報）。

今般、同連合会では、これら別枠とされた品目を特定したデータベースの運

用を開始したとのことです。

つきましては、会務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知くだ

さいますようお願い申し上げます。

＜別添＞

 別枠品マスターデータベースのご案内について（令和６年３月 22 日付．

日卸連発第 195 号一般社団法人日本医薬品卸売業連合会）

専用サイト URL：https://d-sys.medicode-jp.com/dsys/login